

Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западный Центр Охраны Труда» (ООО «СЗ ЦОТ»); Регистрационный номер - 192 от 14.01.2016
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер заявки в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

198095, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ВН.ТЕР.Г.МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРВСКИЙ ОКРУГ, УЛ. МАРШАЛА ГОВОРОВА, Д. 35, К. 4, ЛИТЕРА И, ПО-
МЕЩ. 16-Н, ПОМЕЩ. 402; 198095, г. Санкт-Петербург, ул. Маршала Говорова, д.35, корпус 4, Лит. И, офис 427

KA.RU.518123

26.11.2015

бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 5808/23-СОУТ 15.03.2023
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 15.03.2023 г.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западный Центр Охраны Труда» (ООО «СЗ ЦОТ»)
(полное наименование организации)

198095, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ВН.ТЕР.Г.МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРВСКИЙ ОКРУГ, УЛ. МАРШАЛА ГОВОРОВА, Д. 35, К. 4, ЛИТЕРА И, ПО-
МЕЩ. 16-Н, ПОМЕЩ. 402; 198095, г. Санкт-Петербург, ул. Маршала Говорова, д.35, корпус 4, Лит. И, офис 427; Телефон +7 (812) 920-01-04, +7 (911) 934-54-
20, +7 (812) 676-57-56, +7 (812) 333-47-21 Факс +7 (812) 676-57-56, +7 (812) 333-47-21 Адрес электронной почты: pw-cot@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 192

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказания услуги в области охраны труда: 14.01.2016

ИНН организации 7805410387

ОГРН организации 5067847456342

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
KA.RU.518123	26.11.2015	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социального защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной

ной оценки условий труда: Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 5808/23-СОУТ от 03.03.2023 г. с *Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»* мною. Экспертом по специальной оценке условий труда (*Чёрный В.А.*; регистрационный номер 1608 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 36 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, вводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность действия в течение рабочего дня (смены), час.
18	Сторож	-	нет	нет	Не идентифицированы	-	-

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность действия в течение рабочего дня (смены), час.
1	Заведующий	-	нет	нет	Световая среда	-	6.4
2	Заместитель заведующего по УЗР	-	нет	нет	Световая среда	-	6.4
19	Главный бухгалтер	-	нет	нет	Световая среда	-	8
3	Заместитель заведующего по АХЧ	-	нет	нет	Световая среда	-	6.4
10	Инструктор по физической культуре	-	нет	нет	Световая среда	-	0.76
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
21	Бухгалтер	-	нет	нет	Световая среда	-	4
22	Делопронизводитель	-	нет	нет	Световая среда	-	4
23А	Младший воспитатель	23-1А; 23-2А; 23-3А; 23-4А; 23-5А	нет	нет	Химический	Дезинфицирующие средства	0.4
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
24	Уборщик служебных помещений	-	нет	нет	Химический	Дезинфицирующие средства	0.3
25	Дворник	-	нет	нет	Световая среда	-	8
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
17	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	нет	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
26	Кладовщик	-	нет	нет	Световая среда	-	1.6
27	Кастелянша	-	нет	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
29	Кухонный рабочий	-	нет	нет	Химический	Дезинфицирующие средства	0.4
					Шум	Картофельная выжимная установка	4.4
					Микроклимат	Технологическое оборудование	4

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений от работника	Наименование и идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
30	Машинет по стирке и ремонту спецодежды	-	нет	нет	Тяжесть трудового процесса Шум	Стиральная машина, сушильный барабан	В течение смены 4
31	Грузчик	-	нет	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
16	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	нет	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений от работника	Наименование и идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
20А	Воспитатель	20-1А; 20-3А; 20-4А; 20-5А; 20-6А; 20-7А; 20-8А; 20-9А; 20-10А; 20-11А	нет	нет	Световая среда	-	2.9
9	Музыкальный руководитель	-	нет	нет	Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса	-	В течение смены В течение смены
28	Повар	-	нет	нет	Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса Шум Микроклимат	Протирочная машина, электромясорубка, вытяжное оборудование Духовой шкаф, электроплита	В течение смены В течение смены 4.8 6.4
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 1 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 22 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 13 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

1608 _____ Чёрный В.А. _____ 15.03.2023
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Рассмотрев результаты идентификации, овеществлённые в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Кладовщик _____ Малова Л.И. _____ 15.03.2023
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ _____ Малова Ю.П. _____ 15.03.2023
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель заведующего по УВР _____ Федорова Д.В. _____ 15.03.2023
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западный Центр Охраны Труда» (ООО «СЗ ЦОТ»)

(полное наименование организации)

2. 198095, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ВН.ТЕР.Г.МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРВСКИЙ ОКРУГ, УЛ. МАРШАЛА ГОВОРОВА, Д. 35, К. 4, ЛИТЕРА И, ПОМЕЩ. 16-Н, ПОМЕЩ. 402; 198095, г. Санкт-Петербург, ул. Маршала Говорова, д.35, корпус 4, Лит. И, офис 427; Телефон +7 (812) 920-01-04, +7 (911) 934-54-20, +7 (812) 676-57-56, +7 (812) 333-47-21 Факс +7 (812) 676-57-56, +7 (812) 333-47-21 Адрес электронной почты: nw-cot@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 192

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 14.01.2016

5. ИНН 7805410387

6. ОГРН организации 5067847456342

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.518123	26 ноября 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	21.03.2023	Чёрный В.А.	Эксперт	003 0007472	30 июня 2020 г.	1608
2	21.03.2023	Бурма С.С.	Начальник лаборатории	003 0006764	10 февраля 2020 г.	440
3	21.03.2023	Трунова И.Г.	Эксперт	003 0007129	08 апреля 2020 года	898

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	21.03.2023	Световая среда	Мультиметр цифровой Testo 760-2	65373-16	0000474	20.06.2023
2	21.03.2023	Световая среда	Секундомер механический СОПпр-2а-2-010	11519-11	4181	24.04.2023
3	21.03.2023	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-2-010	11519-11	4181	24.04.2023
4	21.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-2-010	11519-11	4181	24.04.2023
5	21.03.2023	Химический фактор	Секундомер механический СОПпр-2а-2-010	11519-11	4181	24.04.2023

6	21.03.2023	Шум	Секундомер механический СОПр-2а-2-010	11519-11	4181	24.04.2023
7	21.03.2023	Микроклимат	Секундомер механический СОПр-2а-2-010	11519-11	4181	24.04.2023
8	21.03.2023	Световая среда	Пульсметр-люксметр ТКА-Пульс	25870-03	08077	02.11.2023
9	21.03.2023	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая, УМ5М	22003-07	428	23.06.2023
10	21.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая, УМ5М	22003-07	428	23.06.2023
11	21.03.2023	Шум	Рулетка измерительная металлическая, УМ5М	22003-07	428	23.06.2023
12	21.03.2023	Микроклимат	Рулетка измерительная металлическая, УМ5М	22003-07	428	23.06.2023
13	21.03.2023	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	83516-21	19112	27.09.2024
14	21.03.2023	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	83516-21	19112	27.09.2024
15	21.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	83516-21	19112	27.09.2024
16	21.03.2023	Химический фактор	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	83516-21	19112	27.09.2024
17	21.03.2023	Шум	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	83516-21	19112	27.09.2024
18	21.03.2023	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	83516-21	19112	27.09.2024
19	21.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Электронный счетчик на палец Led Finger Counter SXH5136	нет	нет	-
20	21.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНГ-30-10	19882-09	01819	15.11.2023
21	21.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-1-2 5031	26687-08	154	26.04.2023
22	21.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный «ШЭЭ-01»	нет	нет	-
23	21.03.2023	Химический фактор	Индикаторные трубки ИТ-ИК/ВП мод. Хлор (ИТ-С12/0,02)	62580-15	24-03	20.01.2024
24	21.03.2023	Химический фактор	Насос-пробоотборник НП-3М	18166-99	441.0	24.04.2023
25	21.03.2023	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	66899-17	71463	20.11.2023
26	21.03.2023	Шум	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА (предусилитель Р200, №091084; микрофон МК-233, №5293; вибропреобразователь АР2082М, №0344)	48906-12	А091964	23.05.2023
27	21.03.2023	Шум	Калибратор акустический типа АК-1000	57429-14	0055	23.05.2023

28	21.03.2023	Микроклимат	Шаровой термометр (за- черненный шар), к прибо- ру "Метеоскоп-М"	-	19612	-
----	------------	-------------	--	---	-------	---

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



Директор Хлызов Константин
Петрович
Ф.И.О.

30 марта
2023 года
(дата)

М.П.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	аэроаэрозольное воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение поля и излучения	низкочастотное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Административный персонал																			
1	Рабочее место заведующего; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-
2	Рабочее место заместителя заведующего по УВР; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-
19	Рабочее место главного бухгалтера; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
3	Рабочее место заместителя заведующего по АХЧ; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-
	Педагогический персонал																			
20А	Рабочее место воспитателя; Физические нагрузки, сенсорные нагрузки, осветительное оборудование	1	20-1А; 20-3А; 20-4А; 20-5А; 20-6А; 20-7А; 20-8А; 20-9А; 20-10А; 20-11А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.9	7.2	7.2	7.2
10	Рабочее место инструктора по физической культуре; Физические нагрузки, сенсорные нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.7 6	3.8	3.8	3.8
9	Рабочее место музыкального руководителя; Физические нагрузки, сенсорные нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2	7.2

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Кладовщик

(должность)



(подпись)

Малова Л.И.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ

(должность)



(подпись)

Малова Ю.П.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель заведующего по УВР

(должность)



(подпись)

Федорова Д.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)



(подпись)

Трунова И.Г.

(Ф.И.О.)

30.03.2023

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»

(полное наименование работодателя)

188306, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Володарского 17-а; Струнова Людмила Анатольевна;
mbdou3@gtn.lokos.net

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
4705016215	46254680	4210007	85.11	41618101

КАРТА № 1

специальной оценки условий труда

Заведующий

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Административный персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ, оргтехника

Используемые материалы и сырье: Бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда инвалидов - да (В соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации).

Дата составления: 30.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Кладовщик (должность) [подпись] (подпись) Малова Л.И. (Ф.И.О.) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ (должность) [подпись] (подпись) Малова Ю.П. (Ф.И.О.) _____ (дата)

Заместитель заведующего по УВР (должность) [подпись] (подпись) Федорова Д.В. (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

898 (№ в реестре экспертов) [подпись] (подпись) Трунова И.Г. (Ф.И.О.) 30.03.2023 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

[подпись] (подпись) Сидорова Марина Александровна (Ф.И.О. работника) 13.06.2023 (дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей» (полное наименование работодателя)				
188306, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Володарского 17-а; Струнова Людмила Анатольевна; mbdou3@gtl.lokos.net (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
4705016215	46254680	4210007	85.11	41618101

КАРТА № 2
специальной оценки условий труда

Заместитель заведующего по УВР
(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Административный персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ, оргтехника
Используемые материалы и сырье: Бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщины - да; возможность применения труда инвалидов - да (В соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации).

Дата составления: 30.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Кладовщик
(должность)


(подпись)

Малова Л.И.
(Ф.И.О.)

_____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по
АХЧ
(должность)


(подпись)

Малова Ю.П.
(Ф.И.О.)

_____ (дата)

Заместитель заведующего по
УВР
(должность)


(подпись)

Федорова Д.В.
(Ф.И.О.)

_____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

898

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Трунова И.Г.
(Ф.И.О.)

30.03.2023
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)


(подпись)

Федорова Д.В.
(Ф.И.О. работника)

13.06.2023
(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей» (полное наименование работодателя)				
188306, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Володарского 17-а; Струнова Людмила Анатольевна; mbdou3@gtn.lokos.net (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
4705016215	46254680	4210007	85.11	41618101

КАРТА № 3
специальной оценки условий труда

Заместитель заведующего по АХЧ
(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Административный персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ, оргтехника
Используемые материалы и сырье: Бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщины - да; возможность применения труда инвалидов - да (В соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации).

Дата составления: 30.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Кладовщик

(должность)

(подпись)

Малова Л.И.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по

АХЧ

(должность)

(подпись)

Малова Ю.П.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель заведующего по

УВР

(должность)

(подпись)

Федорова Д.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

898

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Трунова И.Г.

(Ф.И.О.)

30.03.2023

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей» (полное наименование работодателя)				
188306, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Володарского 17-а; Струнова Людмила Анатольевна; mbdou3@gtn.lokos.net (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
4705016215	46254680	4210007	85.11	41618101

КАРТА № 19
специальной оценки условий труда

Главный бухгалтер
(наименование профессии (должности) работника)

20656
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Административный персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержден Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37; Раздел 1. Междотраслевые квалификационные характеристики; 1. Должности руководителей; ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ, оргтехника
Используемые материалы и сырье: Бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-

Параметры световой среды	2	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда инвалидов - да (В соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации).

Дата составления: 30.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Кладовщик
(должность)

(подпись)

Малова Л.И.
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по
АХЧ
(должность)

(подпись)

Малова Ю.П.
(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель заведующего по
УВР
(должность)

(подпись)

Федорова Д.В.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

898

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Грунова И.Г.
(Ф.И.О.)

30.03.2023
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей» <small>(полное наименование работодателя)</small>				
188306, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Володарского 17-а; Струнова Людмила Анатольевна; mbdou3@gtn.lokos.net <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
4705016215	46254680	4210007	85.11	41618101

КАРТА № 20А
специальной оценки условий труда

Воспитатель

20436

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогический персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 11; 20А, 20-1А, 20-3А, 20-4А, 20-5А, 20-6А, 20-7А, 20-8А, 20-9А, 20-10А, 20-11А

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников образования", утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н; III. ДОЛЖНОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ; Воспитатель (включая старшего)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	11
из них:	
женщин	11
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое оборудование: Средства обучения, ноутбук
Используемые материалы и сырье: Бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Да	Да	Федеральный закон от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" глава 6, статья 30, п.1, п.п. 19, п. 2; Постановление Правительства РФ от 29.10.2002 г. № 781 (п.1 п.п. 1.8)
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда инвалидов - да (В соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации).

Дата составления: 30.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Кладовщик (должность) Малова Л.И. (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ (должность) Малова Ю.П. (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель заведующего по
УВР
(должность)


(подпись)

Федорова Д.В.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

898

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Трунова И.Г.
(Ф.И.О.)

30.03.2023
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)


(подпись)

Кудряшова Анастасия Денисовна
(Ф.И.О. работника)

13.06.23
(дата)


(подпись)

Лебедева О.И.
(Ф.И.О. работника)

13.06.23
(дата)


(подпись)

Обишвилидзе Д.А.
(Ф.И.О. работника)

13.06.23
(дата)


(подпись)

Зверова А.И.
(Ф.И.О. работника)

13.06.23
(дата)


(подпись)

Тришук Е.Т.
(Ф.И.О. работника)

13.06.2023
(дата)


(подпись)

Шванова У.В.
(Ф.И.О. работника)

13.06.2023
(дата)


(подпись)

Павлова В.А.
(Ф.И.О. работника)

13.06.2023
(дата)


(подпись)

Корзенко О.Ю.
(Ф.И.О. работника)

13.06.23
(дата)


(подпись)

Миронова И.И.
(Ф.И.О. работника)

13.06.23
(дата)


(подпись)

Карамышева Ю.В.
(Ф.И.О. работника)

13.06.2023
(дата)


(подпись)

Милашова О.О.
(Ф.И.О. работника)

13.06.2023
(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей» <small>(полное наименование работодателя)</small>				
188306, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Володарского 17-а; Струнова Людмила Анатольевна; mbdou3@gtn.lokos.net <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
4705016215	46254680	4210007	85.11	41618101

КАРТА № 10
специальной оценки условий труда

Инструктор по физической культуре
(наименование профессии (должности) работника)

23177
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогический персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников образования", утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н; III. **ДОЛЖНОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ; Инструктор по физической культуре**
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

--

Строка 022. Используемое оборудование: Спортивный инвентарь, мультимедийное оборудование

Используемые материалы и сырье: Бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда инвалидов - да (В соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации).

Дата составления: 30.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Кладовщик
(должность)

(подпись)

Малова Л.И.
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по
АХЧ

(должность)

(подпись)

Малова Ю.П.
(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель заведующего по
УВР

(должность)

(подпись)

Федорова Д.В.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

898

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Трунова И.Г.
(Ф.И.О.)

30.03.2023
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей» <small>(полное наименование работодателя)</small>				
188306, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Володарского 17-а; Струнова Людмила Анатольевна; mbdou3@gtl.lokos.net <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
4705016215	46254680	4210007	85.11	41618101

КАРТА № 9
специальной оценки условий труда

Музыкальный руководитель
(наименование профессии (должности) работника)

24255
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогический персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников образования", утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н; III. ДОЛЖНОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ; Музыкальный руководитель
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое оборудование: Фортепиано, синтезатор, мультимедийное оборудование

Используемые материалы и сырье: Бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Да	Да	Федеральный закон от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" глава 6, статья 30, п.1, п.п. 19, п. 2; Постановление Правительства РФ от 29.10.2002 г. № 781 (п.1 п.п. 1,8)
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 25

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщины - да; возможность применения труда инвалидов - да (В соответствии со справкой об инвалидности и индивидуальной программой реабилитации).

Дата составления: 30.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Кладовщик

(должность)

(подпись)

Малова Л.И.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по

АХЧ

(должность)

(подпись)

Малова Ю.П.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель заведующего по

УВР

(должность)

(подпись)

Федорова Д.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

898

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Трунова И.Г.

(Ф.И.О.)

30.03.2023

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

13.06.2023

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западный Центр Охраны Труда» (ООО «СЗ ЦОТ»); Регистрационный номер - 192 от 14.01.2016

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

198095, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ВН.ТЕР.Г.МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРВСКИЙ ОКРУГ, УЛ. МАРШАЛА ГОВОРОВА, Д. 35, К. 4, ЛИТЕРА И, ПОМЕЩ. 16-Н, ПОМЕЩ. 402; 198095, Санкт-Петербург, ул. Маршала Говорова, д.35, корп. 4, лит. И, офис 427

тел: (812)333-47-21, e-mail: nw-cot@mail.ru, ИНН 7805410387, ОГРН 5067847456342

ПРОТОКОЛ оценки условий труда по параметрам микроклимата

№ 5808/23- М

1. Сведения о работодателе:

1.1. Наименование работодателя: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»

1.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 188306, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Володарского 17-а

2. НД, устанавливающие метод оценки и ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г.

3. Фактические значения измеряемых параметров:

№ (код РМ)	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Дата оценки	Факт. уровень	ПДУ	Класс условий труда	Время воздействия, %
Обслуживающий персонал						
28	Повар	30.03.2023			3.1	
	<i>Пищеблок</i>			<i>Категория - Пб</i>		<i>80</i>
	Температура воздуха (h-0.1 м), °С		26.4	15.0-22.0	2	
	Температура воздуха (h-1.5 м), °С		27.3	15.0-22.0	2	
	Индекс тепловой нагрузки среды (h-0.1 м), °С		22	<24.0	2	
	Индекс тепловой нагрузки среды (h-1.5 м), °С		22.5	<24.0	2	
	Скорость движения воздуха (h-0.1 м), м/с		<0.1	≤0.4	1	
	Скорость движения воздуха (h-1.5 м), м/с		<0.1	≤0.4	1	
	Относительная влажность воздуха, %		48.5	15-75	1	
	Интенсивность теплового облучения (h-0.5 м), Вт/м ²		<10	140	2	
	Интенсивность теплового облучения (h-1 м), Вт/м ²		159.3	140	3.1	
	Интенсивность теплового облучения (h-1.5 м), Вт/м ²		192.3	140	3.1	
29	Кухонный рабочий	30.03.2023			2	
	<i>Пищеблок</i>			<i>Категория - Пб</i>		<i>50</i>
	Температура воздуха (h-0.1 м), °С		26.4	15.0-22.0	2	
	Температура воздуха (h-1.5 м), °С		27.3	15.0-22.0	2	
	Индекс тепловой нагрузки среды (h-0.1 м), °С		22	<24.0	2	
	Индекс тепловой нагрузки среды (h-1.5 м), °С		22.5	<24.0	2	

	Скорость движения воздуха (h-0.1 м), м/с		<0.1	≤0.4	1	
	Скорость движения воздуха (h-1.5 м), м/с		<0.1	≤0.4	1	
	Относительная влажность воздуха, %		48.5	15-75	1	

4. Заключение:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим требованиям на рабочих местах:

• для рабочего места № 29 установлен класс(подкласс) условий труда 2;

- фактический уровень вредного фактора не соответствует гигиеническим требованиям на рабочих местах:

для рабочего места № 28 установлен класс(подкласс) условий труда 3.1.

5. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

898

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Трунова И.Г.

(Ф.И.О.)

30.03.2023 г.

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 <i>Административный персонал</i>	2	3	4	5	6
<i>Педагогический персонал</i>					
<i>Учебно-вспомогательный персонал (специалисты)</i>					
<i>Обслуживающий персонал</i>					
28. Повар	Осуществить рациональную организацию системы отопления и вентиляции (воздушный душ, кондиционирование воздуха).	Снижения уровня вредного воздействия микроклимата.			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.			
29. Кухонный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.			

Дата составления: 30.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Кладовщик Малова Л.И. (подпись) (ФИО) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ Малова Ю.П. (подпись) (ФИО) _____ (дата)

Заместитель заведующего по УВР Федорова Д.В. (подпись) (ФИО) _____ (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

898 Трунова И.Г. (подпись) (ФИО) _____ 30.03.2023 (дата)